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Bilag 3. 
BUTIKSHANDELENS FÆLLESRÅD 
Den. 22. april 1968. 

Butikshandelens Fællesraad tillader sig 
vedrørende de pågældende lovforslag at an- 
føre følgende, hvorved bemærkes, at Fælles- 
raadet vil fremkomme med en speciel skrift- 
lig redegørelse for synspunkter i forbindelse 
med den i sidstnævnte lovforslag indeholdte 
nyordning med hensyn til afskrivning på 
bygninger. 

Varelagre og varekøb på bindende kontrakter. 
'Fællesraadet hilser med tilfredshed, at de 

indtil sidste år gældende regler genindføres, 
således at der kan. afskrives 30 pet. på vare- 
lagre og varer købt på bindende kontrakter. 
Vi skal i denne forbindelse erindre om, åt 
der indtil for få år siden var adgang til at 
afskrive 35 pet. 

Det er Fællesraadets opfattelse, at: lov- 
forslaget vil bidrage til én styrkelse af 
erhvervslivet og dermed til genskabelse 'a'f 
fuld beskæftigelse. 

Det vil samtidig formindske de konkur- 
rencemæssige fordele, som udenlandske bu- 
tikskönèerner, der i stigende omfang søger 
indpas i dansk varedistribution, har i af- 
skrivningsmæssig henseende gennem gun- 
stigere afskrivninger i deres hjemlande. 

Maskiner, inventar og lignende driftsmidler. 
Ud fra samme synspunkt som foran an- 

ført kan Fællesraadet tilslutte sig en for- 
bedring af reglerne om afskrivning på ma- 
skiner m. v. Det er imidlertid vor opfattelse, 
at de indtil sidste år gældende regler bør 
genindføres i fuldt omfang. 

Der er ikke grund til at antage, at er- 
hvervsdrivende foretager indkøb af maski- 
ner, inventar og andre driftsmidler i et 
omfang, som der ikke er anvendelse for i 
den pågældende virksomhed. Den stramme 

kreditsituation vil i sig selv også være en 
hindring herfor. 

Det forekommer derfor uhensigtsmæssigt, , 
at maskiner m. v., der er anskaffet i sidste 
halvdel af året, kun kan afskrives med halv- 
delen af, hvad der efter forslaget skal kunne 
afskrives på maskiner købt i første halvår. 

Skulle der i enkeltstående tilfælde fore- 
ligge en ikke hensigtsmæssig motivering for 
en maskinanskaffelse, vil nyordningen blot 
indebære* at at denne uhensigtsmæssige moti- 
vering, giver sig udslag på et noget tidligere 
tidspunkt, end tilfældet ville være, såfremt 
man kunne afskrive med samme sats, 
uanset på hvilket tidspunkt af året an- 
skaffelsen sker. 

Der er fra tid til anden fremsat syns- 
punkter om ønskeligheden af afskrivnings- 
procenter, der, varieres under, hensyn til 
konjunkturudviklingen, eller som afpasses 
efter en vurdering af den pågældende :virk- 
somheds eller branches betydning. 

Butikshandelens Fællesraad må bestemt 
advare imod gennemførelse af et variabelt 
afskrivningssystem. eller afskrivninger, der 
reguleres under hensyn til konjunkturudvik- 
lingen. 

Det er af den største betydning for 
erhvervslivet, at afskrivningsreglerne for det 
første ligger fast for en årrække, og dernæst, 
at man fuldt ud kan regne med bestemte 
afskrivningsprocenter, således at virksom- 
hedernes investeringer etc. kan afpasses 
under hensyntagen hertil. Variable afskriv- 
ningsprocenter vil føre til vilkårlighed, og 
der vil være alvorlig fare for, at uvedkom- 
inende hensyn vil kunne få betydning for 
administrationen af en sådan ordning. Det 
samme gælder i et vist omfang også for 
konjunkturbestemte afskrivninger. 

Med ærbødighed 
Axel Müller. 

Formand. /E. Groth-Andersen, generalsekretær. 

Til folketingsudvalget vedrørende de af finansmini- 
steren den 14. marts 1968 fremsatte forslag til 
lov om ændring af lov om skattemæssig opgø- 
relse af varelagre m. v. og lov om ændring af ' 
lov om skattefri afskrivninger m. v. 


